

ПОГОДЖЕНО

Перший заступник голови

Білгород-Дністровської

районної державної адміністрації

Тетяна ДОМЧИНСЬКА

«___» грудня 2025 року

ПЛАН

відділу економіки та агропромислового розвитку

Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації

на I квартал 2026 року

№ з/п	Зміст заходу	Обґрунтування необхідності здійснення заходу	Термін виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5
1. Питання для розгляду на засіданнях колегії районної державної (військової) адміністрації				
1.1.	Середній розмір заробітної плати у розрізі галузей сільських, селищних та міських рад Білгород-Дністровського району	Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки»	16.03.2026р	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
1.2.	Про стан проходження посіву ярих зернових, зернобобових та технічних культур у 2026 році на території Білгород-Дністровського району	Для здійснення моніторингу стану посівів у 2026 року	30.03.2026р	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Лариса ЖУЖА)

2. Питання для розгляду у районній державній (військовій) адміністрації на апаратних нарадах				
2.1.	Про стан погашення заборгованості з виплати заробітної плати	Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки»	02.03.2026р	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
2.2.	Про проведення весняно-польових робіт та стан посівів озимих культур на території Білгород-Дністровського району	Телеграма Міністерства аграрної політики України від 06.06.2024р. № 21-1311-08/15434, лист Одеської обласної державної адміністрації від 11.02.2025 року № 7/01-28/1797/2-25	16.03.2026р	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Лариса ЖУЖА)
2.3.	Про рівень середньої заробітної плати у розрізі галузей на підприємствах Білгород-Дністровського району за 2025 рік	Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки»	30.03.2026р	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
3. Питання для розгляду у районній державній (військовій) адміністрації та видання розпоряджень				
3.1.	Підготовка проектів розпоряджень голови (начальника) Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації та інших службових документів з питань, віднесених до компетенції відділу	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу (за потребою)	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)

4. Організаційна робота

4.1.	Моніторинг розрахунків за оренду земельних часток (паїв), земельних ділянок по Білгород-Дністровському району	Лист Департаменту аграрної політики, продовольства та земельних відносин Одеської обласної державної адміністрації від 11.02.2021 р. № 728-34-04/194	Щомісяця до 03 числа	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.2.	Надання щотижневої інформації про стан погашення заборгованості з виплати заробітної плати	Лист Одеської обласної державної адміністрації від 15.06.2021 р. № 5741/6/01-11/5170/2-21	Щоп'ятниці	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.3.	Надання інформації про вжиті заходи з погашення заборгованості заробітної плати	На виконання п.2 протокольного рішення засідання колегії Одеської обласної державної адміністрації (Протокол від 24.07.2024 № 1)	Щомісяця до 05 числа	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.4.	Проведення державної реєстрації права власності на нерухоме майно, зареєстрованого засобами АС «Юридичні особи», що розташоване на території сільських, селищних, міських рад Білгород-Дністровського району	Лист Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації від 26.09.2023 р. № 10379/01-25/1/1-23	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.6.	Підготовка самостійно або разом з іншими структурними підрозділами Білгород-Дністровської районної державної адміністрації інформаційних та аналітичних матеріалів для подання голові (начальнику) Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу (за потребою)	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)

4.7.	Виїзди фахівців відділу в територіальні громади для співпраці та надання методичної допомоги в роботі комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати	Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації державної адміністрації «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки»	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.8.	Виїзди до територіальних громад, проведення роботи з головами сільських, селищних та міських рад щодо наповнення бюджетів всіх рівнів за рахунок земельного податку та податку на доходи фізичних осіб (власниками земельних ділянок (паїв), які не обробляють самотійно)	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.9.	Координування виконання структурними підрозділами Білгород-Дністровської районної державної адміністрації регуляторних функцій	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.10.	Виїзди фахівців відділу до агропідприємств району в період посіву ярових зернових, бобових та технічних культур		Протягом кварталу (за потребою)	

4.11.	Виїзди до профільних департаментів Одеської обласної державної адміністрації для співпраці та отримання методичної допомоги в роботі	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.12.	Підготовка пропозицій щодо визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та задоволення потреб територіальних громад Білгород-Дністровського району	Розпорядження Одеської обласної державної адміністрації від 18.06.2024 № 574 «Про внесення змін до критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад Одеської області», Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 16.09.2024 № 140/А-2024 «Про утворення робочої групи з питань визначення підприємств, установ і організацій критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період»	Протягом кварталу (за потребою)	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
4.13.	Участь у підготовці проведення засідань Державної надзвичайної протиенізоотичної комісії при Білгород-Дністровській РДА	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 03.07.2025 р. № 94/А-2025 «Про внесення змін до розпорядження Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 19.05.2023 р. № 52/А-2023 «Про створення державної надзвичайної протиенізоотичної комісії при Білгород-Дністровської районної державної адміністрації»	Протягом кварталу	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)

5. Кадрова робота				
5.1.	Моніторинг за виконанням показників програм економічного і соціального розвитку Білгород-Дністровського району на короткостроковий період	Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Протягом кварталу (за потребою)	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6. Контрольна робота				
6.1. Перевірка виконання законів України				
6.1.1.	Виконання Закону України «Про державну підтримку сільського господарства України»	Закон України від 24.06.2004 р. № 1877-IV «Про державну підтримку сільського господарства України»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.1.2.	Виконання Закону України «Про місцеві державні адміністрації» відповідно до положення та повноважень відділу економіки та агропромислового розвитку Білгород-Дністровської районної державної адміністрації	Закон України від 09.04.1999 р. № 586-XIV «Про місцеві державні адміністрації» Розпорядження голови Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 26.05.2021 р. № 115/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ економіки та агропромислового розвитку районної державної адміністрації»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.2. Перевірка виконання указів, розпоряджень та доручень Президента України				
6.2.1.	-	-	-	-

6.3. Перевірка виконання постанов, розпоряджень та доручень Кабінету Міністрів України

6.3.1.	Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 р. № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів»	Постанова Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 р. № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.3.2.	Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 р. № 950 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції»	Постанова Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 р. № 950 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.3.3.	Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 р. № 885 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для відшкодування втрат від пошкодження посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру»	Постанова Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 р. № 885 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для відшкодування втрат від пошкодження посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)

6.4. Перевірка виконання розпоряджень та доручень голів-начальників обласної та районної державних (військових) адміністрацій				
6.4.1.	Виконання розпорядження Одеської обласної державної адміністрації державної адміністрації «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на 2026-2027 роки»	Розпорядження Білгород-Дністровської районної державної адміністрації «Про заходи щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на території Білгород-Дністровського району на 2026-2027 роки»	Постійно, відповідно до терміну дії розпорядження	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.4.2.	Виконання розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 19.01.2024 року № 35/А-2024 «Про деякі питання здійснення заходів правового режиму воєнного стану, зокрема запровадження трудової повинності з метою організації суспільно корисних робіт»	Розпорядження Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 23.05.2024 № 66/А-2024 «Про внесення змін до розпорядження Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 13.03.2024 р. № 31/А-2024 «Про затвердження трудової повинності та організацію суспільно корисних робіт на території Білгород-Дністровського району Одеської області»	Постійно, відповідно до терміну дії розпорядження	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)
6.5. Перевірка з інших питань				
6.5.1.	Розгляд в установленому законодавством порядку звернень громадян, депутатів та суб'єктів підприємницької діяльності в межах повноважень	Розпорядження Білгород-Дністровської районної державної адміністрації від 23.03.2021 р. № 45/А-2021 «Про затвердження Регламенту Білгород-Дністровської районної державної адміністрації»	Постійно	Відділ економіки та агропромислового розвитку (Олена МЕДУШІВСЬКА)

Т. в. о. начальника відділу
економіки та агропромислового розвитку
Білгород-Дністровської районної державної адміністрації

Олена МЕДУШІВСЬКА

05.12.2025 р.